

Uge 12

Dansk

1)

Emne: Personkarakteristik

Tekst: "Venus" af Bent Haller i **Fandango** s. 26- 30.

- **Før du læser teksten:** Besvar spørgsmålene på side 27 i den lilla boks.
- Læs nu teksten, gerne højt for dig selv.

Opgave: Lav opgaverne* 1 - 7 (- 4).

*Opgaverne kan I få på to måder: 1) Gå op i 6.p og tag en kopi. De ligger i en bunke på mit kateder. 2) Jeg har sendt opgaverne vedhæftet som fil på mail til jeres forældre. I kan derfor bede dem om at printe opgavesættet ud.

I må arbejde alene eller mødes med én arbejdsmakker (tal med jeres forældre, hvad det angår.)

Arbejdet med teksten skal være færdig **fredag den 20.marts**.

Mandag 23.marts får I en ny tekst at arbejde med.

Når vi mødes igen, gennemgår vi jeres arbejde med teksten mundtligt i plenum.

2)

Emne: **Stavevejen**

I har nu i hvert fald 14 dage til at blive færdige med **Stavevejen** (er I langt bagud, tænk da, at I skal være så-godt-som-færdige, når vi mødes igen.)

3)

Emne: **Læsning**

I SKAL læse hver dag.

Bibliotekerne har lukket, har I en bog derhjemme, som I kan gå i gang med?

	<p>Ellers skal I gå ind på frilæsning.dk: Klik på 'Forældre', find 'lixtal >25', I må både finde tekster under skønlitteratur eller faglitteratur.</p> <p>Er man helt i tvivl om, hvilken skønlitterær tekst, man skal vælge, skal I læse: "En jødisk dreng under krigen" (lix 30, skønlitteratur)</p> <p>Under faglitteratur er der masser af lækkerier, så gå bare i gang.</p> <p>OBS. Alle tekster kan højt læses uden brug af AppWriter. Du klikker bare oppe i højre hjørne af teksten.</p> <p>Hvis I har brug for jeres unilogin, kan I få den af mig.</p> <p>Kontakttid</p> <p>Har I brug for hjælp med opgaverne, kan I ringe/skrive til mig mandag - fredag fra kl. 8.30 - 9.30.</p> <p>I må naturligvis også gerne ringe, hvis der er andre ting, som I har brug for at snakke om. I så tilfælde er der ingen fast telefontid, I ringer bare. :)</p>
<p>Matematik</p>	<p>Kære 6.P, Jeg har lagt en række opgaver til jer som ligger klar på www.matematikfessor.dk. Her skal I logge ind med jeres UNI-login. Hvis I ikke har jeres Uni-login, kan jeres forældre logge ind med NEM-ID. Hvis det ikke virker så skriv til mig på ad@pergyrumskolen.dk</p> <p>Når I logger ind på matematikfessor.dk så ligger der på forsiden nogle opgaver som i skal løse. Kig på forsiden under kalender. Der skulle gerne ligge en grøn bjælke i kan trykke på. I har hele ugen frem til fredag d. 20. marts kl. 16.00. Opgaverne ligger klar og kan arbejdes med allerede fra idag d. 13. marts.</p> <p>Der er 100 spørgsmål i alt så sørg for at lav noget hver dag. Der ligger blandt opgaverne, 2 lektioner som er små film der viser hvordan der regnes med procenter. Disse er blot til hjælp.</p> <p>Jeg kan se jeres svar, hvor langt i er nået osv. så jeg sidder og hepper på jer mens i arbejder :)</p> <p>Der kommer nye opgaver til ugen efter. Nu skal I koncentrere jer om første uge (13. - 20. marts)</p> <p>Kontakt</p> <p>I er velkomne til at skrive til mig på ad@pergyrumskolen.dk. I kan fange mig på 28 12 65 50 mandag-fredag kl. 9.00 - 11.00</p>

	De bedste hilsner Andreas
Engelsk	<p>Kære 6.p, I de næste to uger skal I også læse og skrive engelsk. Jeg har lavet en plan, så du skal arbejde med engelske opgaver ca. 2 timer om ugen. Det svarer til den tid, du har engelsk på skemaet. På den måde håber jeg, at du bliver endnu dygtigere til engelsk, selv om vi ikke mødes på skolen til undervisning.</p> <p>1. Du skal løse opgaver i det engelsk-hæfte, jeg har lagt til dig i klassen. Hæftet skal hentes senest mandag. Hæftet skal være lavet færdig om 14 dage. Du skal aflevere hæftet på skolen fredag den 27. marts, så jeg se, hvad du har lavet. Jeg skriver i næste uges plan, hvor på skolen du skal aflevere hæftet.</p> <p>2. I denne uge skal du læse mindst en engelsk bog: Gå på hjemmesiden eller app'en "e-reolen go". Det er folkebibliotekernes gratis udlån af lydbøger og e-bøger. Du skal være oprettet som bruger, for at kunne låne bøger der, så dine forældre skal måske hjælpe dig. På "e-reolen go" skal du vælge søgefunktionen (luppen) og vælge "sprog" - "engelsk". Så kan du se en del bogtitler, der enten er bøger du kan læse selv eller lydbøger, du kan lytte til. Alle på engelsk. Du skal læse eller lytte til mindst en bog. Hvis der er for mange at vælge imellem, kan du afgrænse ved at vælge alderstrin. Når du har fundet en bog, der passer til dig (ikke for let/ikke for svær) skal du læse/lytte til den. Du skal skrive et referat (genfortælling) af historien på engelsk og sende i en mail til mig på fredag den 20. marts. I referatet skal du huske at skrive bogens titel og forfatterens navn. Du skal også beskrive hovedpersonerne og handlingen i hovedtræk. Jeg kigger dit referat igennem og sender respons tilbage til dig ugen efter. Hvis du har en anden engelsksproget bog hjemme, der passer til dit læseniveau, må du selvfølgelig gerne læse den i stedet. Husk at gøre dig umage! Læs din tekst igennem, ret stavfejl. Læs teksten højt og lyt efter grammatiske fejl, som du kan nå at rette, før du sender teksten til mig.</p> <p>I næste uge planlægger jeg, at du skal arbejde med din præsentation af engelske seværdigheder.</p> <p>Du eller dine forældre er meget velkomne til at ringe eller skrive en mail til mig, hvis I har spørgsmål eller har brug for hjælp. Min mailadresse er sw@pergyrumskolen.dk Mit telefonnummer er 27548553. Jeg kan træffes på telefonen 10-13. Jeg glæder mig til vi ses! Mange hilsner, Stina.</p>

<p>Tysk</p>	<p>I skal arbejde med grammatik i den kommende uge. Log på følgende tyske fagportal med jeres UNI-login: https://tysk5-7.gyldendal.dk/sprache/grammatik/udsagnsord/sein</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Læs introen til udsagnsordet SEIN - find bøjningerne i den lille tekst - løs opgaverne nederst på sitet. 2. Gentag dette med udsagnsordet HABEN: https://tysk5-7.gyldendal.dk/sprache/grammatik/udsagnsord/haben
<p>Fransk</p>	<p>Øv dig på fonetikken ved at genlæse: siderne: 8+9, 10+11, 14+15.</p> <p>Opgave: Find 5 ord i din ordbog, som du skal udtale korrekt. Det er lektie til næste gang, vi har fransk sammen. Husk at bruge dit fonetikpapir flittigt.</p>
<p>N/T</p>	<p>Vulkaner og jordskælv</p> <p>Denne uge arbejder vi på gyldendals fagportal om naturteknologi. Du skal gå ind på linket her og logge ind med dit Unilogin: https://natur-teknologi4-6.gyldendal.dk/5-6-klasse-forloeb/jordens-forandringer/vulkaner-og-jordskaelv</p> <p>Læs og besvar følgende opgaver med dine egne ord (du må gerne bruge fagbegreber, men du skal ikke kopiere direkte, hvad der står på siden): Opgaverne sendes på mail til mig, når du har lavet den (senest fredag d.20.) ib@pergyrumskolen.dk</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Læs først forsiden om Vulkaner og jordskælv og besvar: 2) a) Hvilke to typer naturkatastrofer findes der? 3) Læs så "Læringsmål" (står ude til venstre for sidste tekst) og besvar: <ol style="list-style-type: none"> b) Kender du til nogle af de nævnte fagbegreber i forvejen, hvilke? 4) Læs så "Et puslespil" (Læs kun til "Indiens rejse") og besvar: <ol style="list-style-type: none"> c) Hvordan er kontinenterne havnet, hvor de er i dag og hvor startede de (for 200 mio. år siden)? d) Hvilke to pladetyper findes der? e) Hvad er skorpen, kappen og kernen - beskriv dem hver især ganske kort? f) Hvor og hvordan opstår jordskælv og vulkaner? <p>I skal ikke læse til længere end det afsnit, der hedder "Indiens rejse". Vi arbejder videre derfra næste uge.</p> <p>Glæder mig til at modtage jeres besvarelser - husk navn på :) Rigtig god arbejdslyst :) Mange hilsner Ida</p>

Religion

Gælder begge uger:

Læs side 46 – 57 i religionsbogen og lav følgende opgaver skriftligt:

Tegn dit eget tempel. Hvad skulle det indeholde?

Er det godt at bede om noget/mere, eller bør man, som Jesus, være glad og taknemmelig for livet?

Hvorfor tror du, at Jesus overlevede korsfæstelsen?

Arbejd dernæst med side 17 i opgavehæftet.

Vi samler op på det hele, når vi ses igen.